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	SECRETARIA DE HACIENDA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
NIT. 800.012.638-2
LIQUIDACION OFICIAL DE IMPUESTO 
PREDIAL UNIFICADO
	

	REFERENCIA CATASTRAL
010000250001001
	PROPIETARIO
SECRETARIA DE SALUD DEL
	AVALÚO
$ 159.597.000
	MATRÍCULA INMOBILIARIA


	DIRECCIÓN
C 12 10 23 K 10 11 57 53 BR EL PRO
	CÉDULA
000000000000
	ÁREA TERRENO
0
	ÁREA CONSTRUIDA
729 m2

	TASA ANUAL
28.050%
	TASA MENSUAL
2.338%
	FECHA FACTURA
2021-08-31
	FECHA VENCIMIENTO
[bookmark: __DdeLink__418_2203863140]2021-08-31

		AÑO
	BASE
	TARIFA
	T.AMB
	T.BOM
	IMPUESTO
	INT.  
	S.BOM
	INT.BOM 
	S.AMB
	INT.AMB
	DTO.
	SUBTOTAL

	2000
	54.662.000
	-
	1.5
	1%
	325.200
	1.410.950
	0
	0
	57.400
	249.050
	0
	2.042.600

	2001
	56.848.000
	-
	1.5
	1%
	338.200
	1.467.350
	0
	0
	59.700
	259.050
	0
	2.124.300

	2002
	58.838.000
	-
	1.5
	1%
	350.100
	1.519.000
	0
	0
	61.800
	268.150
	0
	2.199.050

	2003
	60.897.000
	-
	1.5
	1%
	362.300
	1.571.950
	0
	0
	63.900
	277.250
	0
	2.275.400

	2004
	60.897.000
	-
	1.5
	1%
	362.300
	1.571.950
	0
	0
	63.900
	277.250
	0
	2.275.400

	2005
	64.270.000
	-
	1.5
	1%
	273.100
	1.184.900
	0
	0
	48.200
	209.150
	0
	1.715.350

	2006
	67.162.000
	-
	1.5
	1%
	285.400
	1.238.300
	0
	0
	96.400
	418.250
	0
	2.038.350

	2007
	69.848.000
	-
	1.5
	1%
	296.900
	1.214.200
	0
	0
	52.400
	214.300
	0
	1.777.800

	2008
	132.203.000
	-
	1.5
	1%
	561.900
	2.128.050
	0
	0
	99.200
	375.700
	0
	3.164.850

	2009
	138.813.000
	-
	1.5
	1%
	1.123.800
	3.900.300
	0
	0
	198.400
	688.600
	0
	5.911.100

	2010
	142.977.000
	-
	1.5
	1%
	1.572.700
	5.041.150
	0
	0
	214.500
	687.600
	0
	7.515.950

	2011
	147.266.000
	-
	1.5
	1%
	1.619.900
	4.822.650
	600
	1.800
	220.900
	657.650
	0
	7.323.500

	2012
	151.684.000
	-
	1.5
	1%
	1.668.500
	4.488.300
	700
	1.900
	227.500
	612.000
	0
	6.998.900

	2013
	156.235.000
	-
	1.5
	1%
	1.718.600
	4.087.350
	700
	1.700
	234.400
	557.500
	0
	6.600.250

	2014
	160.922.000
	-
	1.5
	1%
	1.770.100
	3.677.250
	700
	1.500
	241.400
	501.500
	0
	6.192.450

	2015
	165.750.000
	-
	1.5
	1%
	1.989.000
	3.555.550
	1.400
	2.550
	298.400
	533.450
	0
	6.380.350

	2016
	170.723.000
	-
	1.5
	1%
	2.048.700
	3.112.800
	2.800
	4.300
	307.300
	466.950
	0
	5.942.850

	2017
	175.845.000
	-
	1.5
	1%
	2.110.100
	2.480.650
	5.600
	6.600
	316.500
	372.100
	0
	5.291.550

	2018
	146.054.000
	-
	1.5
	1%
	1.372.900
	1.200.350
	11.200
	9.800
	205.900
	180.050
	0
	2.980.200

	2019
	150.436.000
	9.4
	1.5
	1%
	1.414.100
	840.550
	14.150
	8.450
	225.700
	134.200
	0
	2.637.150

	2020
	154.949.000
	9.4
	1.5
	1%
	1.456.500
	477.850
	14.600
	4.800
	232.450
	76.300
	0
	2.262.500

	2021
	159.597.000
	9.4
	1.5
	10%
	1.500.200
	119.150
	150.050
	11.950
	239.400
	19.050
	0
	2.039.800




	PERÍODOS
	NÚMERO DE FACTURA

	2000,2001,2002,2003,2004,2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021
	2021000342670831

	
	PÁGUESE 
ANTES DE
	FECHA
	TOTAL A PAGAR

	
	
	2021-08-31
	$ 87.689.650

	Esta liquidacion oficial de impuesto predial unificado es clara, expresa y actualmente exigible; por lo tanto presta merito ejecutivo del que trata el articulo 828 del estatuto tributario nacional y se podra ejecutar por medio de un proceso de cobro administrativo coactivo, contra esta liquidacion oficial procede recurso de reconsideracion.

		[bookmark: _GoBack]VENCE
	IMPUESTO
	INTERÉS
	DESCUENTO
	S. AMB
	INT. AMB
	S. BOM
	INT. BOM
	COMPEN.
	OTROS
	TOTAL

	2021-08-31
	24.520.500
	51.110.550
	0
	3.765.650
	8.035.100
	202.500
	55.350
	0
	0
	87.689.650




	--------------------------------------------------------------------

	EVITE INTERESES POR MORA EN EL PAGO, PAGUE EN BANCOS AUTORIZADOS

	REFERENCIA CATASTRAL
010000250001001
	AVALÚO
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	PROPIETARIO
SECRETARIA DE SALUD DEL
	CÉDULA
000000000000
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*Señor contribuyente al momento de imprimir su recibo debe hacerlo desde una impresora láser*
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